Tabla 1. INDICADORES DE LA GESTION ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA

DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA: SEGUNDO SEMESTRE;

ANO ACADEMICO 2015

Facultades

Centros Regionales
Extensiones Docentes
Programas Anexos

Programas a distancia
Institutos

Universidad del Trabajo
Universidad de la Tercera Edad

Licenciaturas
Ingenieria
Técnicas
Profesorados

Cursos Especiales
Programas de Especializacion
Programas de Maestria
Doctorado

Total

Pre-grado
Postgrado

Matricula Total
Hombres
Porcentaje
Mujeres

Porcentaje
Razon Mujeres/Hombres

Matricula Total
Hombres
Porcentaje
Mujeres
Porcentaje

Razén Mujeres/Hombres

19
10

29

13

47,789
16,609

34.8
31,180

65.2
1.88

2,598
804
30.9
1,794
69.1

2.23
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Edificios 259
Aulas 1,110
Laboratorios de Investigacion y Docencia 348
Auditorios 53
Bibliotecas 44
Gimnasios y Campos de Juego 22
CIDETE(*) 7
Capillas 1

(*) Centros de Innovacién, Desarrollo Tecnoldgicos y Emprendimiento.



